
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO MANUTENZIONI
proposta n. 256 del 22/04/2024

DETERMINAZIONE N. 235 del 23/04/2024

OGGETTO: Impegno di spesa della quota a carico del Comune di Fiesole per l’anno 
2024 per il funzionamento dell’Autorità per il servizio di gestione integrata 
dei rifiuti urbani ATO Toscana Centro

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI

Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 170 del 22 settembre 2015, così come modificato da ultimo con deliberazione 
della Giunta Comunale n.185 del 28 dicembre 2021;

Vista la struttura organizzativa del Comune di Fiesole risultante dall’ultima modifica apportata con 
la deliberazione della  Giunta comunale n. 21 del 31/01/2023,  che si articola in sei strutture di 
massima dimensione (Dipartimenti) come di seguito indicati: Affari Generali, Servizi alla Persona, 
Risorse, Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Municipale e in un Ufficio in staff al Sindaco e un 
Ufficio Acquisizione e Gestione Finanziamenti alle dirette dipendenze del Segretario Generale;

Visto il Decreto del Sindaco n 2 del 02/01/2023 con il quale il sottoscritto Ing. Filippo Galli viene 
confermato Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici;

Vista la  Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 86 del 22/12/2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-25;

Visto:

- lo Statuto della Città di Fiesole;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Decreto Legislativo n.267/2000, in particolare gli artt. 97, 107, 109 e 151;

Vista la pec trasmessa dall’ATO Toscana Centro prot.n.578 in data 21/02/2024, registrata al nostro 
prot. comunale n. 5691 del 21/02/2024, con la quale è stato trasmesso il prospetto delle spese di 
funzionamento dell’Autorità, così come rideterminate a seguito dell’applicazione all’esercizio 2024, 
dal quale risulta che la quota annua a carico del Comune di Fiesole ammonta ad € 12.750,00; 

Ritenuto pertanto di procedere ad impegnare la quota relativa a carico del Comune di Fiesole per il 
funzionamento  dell’Autorità  per  il  servizio  di  gestione  integrata  dei  rifiuti  urbani  ATO Toscana 
Centro,  per  l’anno  2024,  che  ammonta  a  €  12.750,00 di  cui  la  prima  rata  di  €  6.375,00 da 
corrispondere entro il 30 aprile 2024 e la seconda rata entro il 30 settembre 2024 il cui importo 
verrà comunicato con successiva nota in relazione agli esiti del rendiconto di gestione del 2023;

Visti gli articoli 107 e 151 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto  l’art.  66  (funzioni  dirigenziali)  del  nuovo  Statuto  della  Città  di  Fiesole adottato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 29 dicembre 2020, nonché l’art. 21 (Responsabile 
di Dipartimento) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi  così come da ultimo 
modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 185 del 28 dicembre 2021;

Visti gli articoli 32 (Impegno di spesa), 33 (Modalità di esecuzione della spesa – buoni d’ordine), 34 
(Liquidazione delle spesa) e 37 (Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria) del 



Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.14 del  27 
marzo 2012;

DETERMINA

1) di provvedere all’impegno di spesa a favore dell’ “Autorità per il Servizio di gestione integrata dei 
rifiuti  urbani  ATO Toscana Centro”  della  quota  spettante all’Amministrazione  Comunale  per  le 
spese di funzionamento dell’Autorità stessa per l’anno 2024 pari a € 12.750,00;

2) di imputare la spesa di € 12.750,00 al capitolo 11370 ”ATO Toscana Centro (Rifiuti) – Quota di 
funzionamento”  Mis.9  –  Prog.3  –  Tit.1  –  Macr.4  del  bilancio  del  corrente  esercizio  che  offre 
adeguata disponibilità;

3)  di dare mandato al Servizio  Finanziario ed Economato  di procedere a liquidare  la prima rata 
pari ad € 6.375,00 entro il 30 aprile 2024, a favore dell’ “Autorità per il Servizio di gestione integrata 
dei rifiuti urbani ATO Toscana Centro”, quale quota spettante all’Amministrazione Comunale per le 
spese  di  funzionamento  dell’Autorità  per  l’anno  2024,  e  ad emettere  il  relativo  mandato  di 
pagamento, con i seguenti dati:

- Banca d’Italia – Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Firenze;

- IBAN IT 81 V 01000 03245 311300306715;

- c/c accentrato n. 0306715 presso Banca d’Italia – Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di 
Firenze;

- Denominazione: ATO TOSCANA CENTRO, Autorità per il servizio di gestione integrata dei rifiuti 
urbani,   con  sede  legale  in  Firenze  –  viale  Poggi  n.2  -  50125  Firenze  –  Codice  Fiscale 
06209840484;

4) di rendere noto che a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 il responsabile del procedimento è 
Ing. Filippo Galli.

 
il Responsabile

galli filippo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	DETERMINA

